iussum. Sed de hoc vide in ps. tit. vbi plene inuenies etc. Tercio dico qd est vnu leuare spectans ad iniustu. Et sic dico qd iniustus supra seipm leuat per psumptione. Contra flatu p rebellionem. Contra subditu seu egenu p oppssionem. Contra pximu seu sociu p oppugnatione. Contra deu p obstinatione. Dico ergo qd mali leuant p seipos p psumptione et supbiam. Dsee. xij. Adimpleti sunt et saturati sunt. et leuauerunt cor suum et oblitati sunt mei. Itē leuatur contra platos p inobedientia et rebellionē. ij. Reg. xx. Homo de monte effraym zyba filius botri cognomine leuauit manu suā p ciuitatem et regem David. Itē leuant p seditos p iniusticia et oppssione. Job. xxxj. Si leuauit super pupillu manu meū. etiā cum viderem me in porta superiorē. An p tyrannos dr. Hiere. iij. Ascendit leo de cubili suo. p do gentium se leuauit. Itē leuant p primos seu socios p discordia et dissensionē. Contra illud Esa. ij. Nō leuabit gens p gentem gladiū etc. Itē leuant p deu p pfidiam et obstinatione. An de pfidia dr. Eze. xvij. Vir qd in iusticia nō fecerit. nec in montib' comederit. nec oculos suos leuauerit ad idola viuet. De obstinatione ho dr. Hiere. ij. Cor suū leuauerunt p me. Nō pono exempla. nec dilato qd vbi leuaret corrigere et in alijs similib' satis dixi. Et h de leuare sufficiant.

Leuita. Leui. Nota qd leui fuit vnus de. xij filijs iacob. cui' filij et successores dicti fuerunt leuite. Fuit igit in lege antiq' ppls leuitas. Diuinis vsib' deputat'. Leuite em ad seruiendu dño et ad ministrandū in tabernaculo et in templo erat specialit' dedicati. Sicut dicit Nume. j. Erant etiā varijs ritib' consecrati. sicut dicit Nume. viij. Erāt insup a plebis domib' segregati. sicut dicit Nume. iij. Erant insup possessionib' nō dotati. sicut dicit Deut. xvij. Possessiones em exceptis domib' non habebant. sed decimis primitijs et oblationib' cōtenti erant. Per istos ergo leuitas possunt intelligi viri ecclesiastici et religiosi. qd etiā in noua lege leuitis fuerunt substituti. qd. s. diuinis vsibus deputant'. et ad ministrandū deo circa altare spūaliter ordinant'. An Nume. iij. Applica tribum leui et facies stare in cōspectu aaron vt ministrēt et excubēt. et obseruet. et custodiāt vasa tabernaculi seruiētēs in ministerio eius. Et aduerte qd officiu leuitarum eius erat. Sacrificia ministrare. Tubis pplm aduocare. Deum canēdo laudare. Quera tabernaculi portare. Et archam domini solummodo tangere vel tractare. Sic vere charissimi viri ecclesiastici debēt. Sacrificare missam celebrando. Pplm aduocare alte p'dicando. Deuote cātare deum collaudādo. Quera portare pnam faciēdo. Et archam domini scz sacramentū altaris soli tangere. soli ad eius sacrificiū accēdendo. An. j. Paral. xv. dicit. Qd illicitū est qd a quocūq' portet archa nisi a leuitis. Et sic bō erit diuinis vsibus deputatus. An Numeri. iij. Eruntq' leuite mei. Leuite igit erant diuinis vsibus deputati. Item debēt esse a mudi legibus segregati. Quia viri ecclesiastici debēt esse p excelentia vite segregati et distincti a moribus alioz. An Deutero. x. Separavi tribum leui. Item debēt esse possessionibus denudati. qd scz dato qd habeant possessiones temporales illas tamen habēt nomine ecclesie sue et nō nomine suo. Item si habent eas in re. nō tñ debēt eas habere in affectu. Juxta illud ps. Diuitie si affluant nolite cor apponere. Date em non fuerunt leuita et possessiones. duplicitate scz vt solummodo iactarent in domino curā suam. et sic ipse eos enutriet. et ne distractio temporalium ipsos a rei seruitio impediret. quia scz viri ecclesiastici nunq' se debēt a rei seruitio ppter temporalia distrahēre sed semp debēt ad minimum cor habere. et in auxilio temporalium non sperare An Josue. xij. Non acceperunt leuite aliam partē in terra nisi vrbes ad habitandū. Debeūt igitur esse possessionibus leuite denudati. Item dico qd debent esse varijs ritibus consecrati. Circa quod est aduertendum qd tria requirantur in consecratione leuitarum. que spūaliter intellecta in viris ecclesiasticis requiruntur ad hoc qd sint spirituales leuite. et qd digne habeantur domino ministrare. Debeāt enim spargi aqua lustrationis. Lauare vestimen-

ta. Radere capillos. Sicut dicit Nume. viij. In quo notatur qd ecclesiastici debent habere Interius mundiciam puritatis. Exterius decentiam honestatis. Inferius caritatem facultatis. Debent em viri ecclesiastici astringere carnis fedritate. Et ista est aspersio aque lustrationis. Depingere moxum honestatem. et bec est lotio vestimentoz. Contemnerē rerum facultatem. et ista est rasio capilloz. Igit si digne deo volumus cōsecrari astringamur vt lauemur a fecibus carnalitatē. quod ostenditur in hoc qd ipsi leuite aqua lustrationis scz vbi iminūci purificabant. iubebantur aspergi. Per aquam enim significat castitas. qua quidem carnis puritas astringitur. et omnis metis fedritas depuratur. Unde psal. Asperges me dñe ysopo et munda. bor. lauabis me et super niuem dealbabor. Item depingamur et ornemur virtutibus honestatis. et hoc datur intelligi in lotura vestimentoz. Vestimenta em que exterius apparent et omnia verecunda celant. significant honestatem qua defectus interiores celantur. et mores exteriores ornantur Exod. xij. Lauent vestimenta sua vt sint parati. Item exuamur et nudemur ab operibus facultatis. Et hoc daf intelligi in rasura capilloz. Capilli em significat bona temporalia. que non sunt de essentia nature humane. imo more capilloz sunt supflua et extrinseca Eze. v. Accipe gladium acutum radentem pilos. Et sic si mundi bona contempserimus. si conuersationem mundauerimus. si carnem nram purgauerimus. nos erimus spūales leuite et digni erimus domino cōsecrari et sibi debite ministrare. vt sic gl'iber possit dicere illud Iudicij. xvij. Leuita sum de bethele iuda. applicatus assumptus et additus. quia scz nos debemus deo applicari sibi humiliter seruiendo. et ab ipso afflu mi et ei addi per charitatis vinculum adherendo. vt sic terminus possit dicere illud Malach. ij. Pactū meum cū leui fuit. a facie nominis mei pauebat. lex veritatis fuit in ore eius. in pace et equitate ambulauit meū. et multos auertit ab iniquitate. Hoc igit de leui sufficit.

Leuis. Leuitas. Nota qd leuitas est qualitas rei qua scz ipsa res efficiē facilis ad mouendū. et ad de loco ad locum agiliter transferendū. Leue em dicitur. Quicqd onere seu pōdere non grauat. Et nota qd moraliter loquēdo leuitas sumitur. Pro virtuosa agilitate. Leuis est vir iustas. quia agilis ad operandum. Leuis est Pro viciosa mobilitate. vir stultus. quia mobilis ad euagandū. Leuis est vir conflictus. qd facilis ad tolerandū. Primo igitur dico qd est quedam leuitas que est virtuositas. Et ista est illa qua viri sancti sunt expediti et agiles ad faciliter obediendum. et ad bonum faciliter exequendum Elementa enim leuia et que graui materia non premunt. habent motum suum a centro ad circumferentiam. et continue et necessario agitantur et motum aliquem exequuntur. sicut patet in igne et aere. Sancti enim qui graui et terrestri diuitiarum seu viciozū materia non fuerunt grauari. sed per paupertatem voluntariā et perviciozū et terrenorum carentiam leues et agiles sunt effecti. motum cordis superius habuerunt. a centro. id est a mundo recesserunt. et ad spūalium et eternorum bonozū altam circumferentiam metaliter accesserunt. et ad bona opera exequenda se faciles obtulerunt. Constat em qd animal leue citius currit et p'dam suam melius insequit. citius fugit et difficilius capif. Sic vere iusti plati qd. s. spūaliter sunt leues. p'dā bonoz operū auidius insequūt. et piculū tentationū effugere vel euadere citius cōprobant. Istos ergo cōpara parado vel onagro que sunt animalia valde leuia. An Hiere. ij. Cursoz leuis explicās vias suas onager assuetus in solitu dine vide istā auctē alibi. s. in tit. II. Sic qd milites amat in prelio leues equos. et nauis etiam composita de lignis leuibus magis est ceteris diligenda. Sic deus tales diligit et eligit. quos spiritalis paupertas et viciozū carentia leues facit Esai. xix. Ascendet dñs super nubem leuem et ingredietur egyptum. Figura ad hoc Gen. vj. vbi archa Noe. in qua saluatum est genus humanum a diluuiō de lignis leuigatis dicit' fabricata. Figura etiā Deut. xxxij. vbi altare p'cipif dño erigi et fieri de lapidibus leuigatis et a pōdere attenuatis. Ad tenotandū qd illi qd archa salutis

et altare deuotionis esse voluit. et quod saluare a diluuiio peccati et deo conciliare alios solet. leuigati. i. leues effecti. et a terrenis et vicijs depurati an oia esse debet. quod nullus deo acceptus efficit. nisi quod terrenorum podere. mente vel corpe leuigat. sicut apparuit in aplos quod leues et paupes fuerunt. et ideo facili p mundu cucurrerunt. et mundu a pcti diluuiio liberauerunt. An Abacuc. j. Leuiores eq pardis ei? et velociores lupis vespertinis. Ista est igit leuitas otuosa. Secdo dico quod inuenit leuitas viciosa. Et sic per leuitates intelligo Mentis instabilitate. Talis em est periculosa. quia Morum insolentia. res leuis loqe pncip nō bñ snt Inconstancia et mobilitate. tur. cito corrumpit. Loqe dico pncip. q. s. res leues facili mouent a fluctib. vel a vento. An naute in mari tutius ducit nauē cōpeteter onera. tā et graue q. p. vsus vacua atq. leue. De mostro etiā mari no qd di nauiculus dicit Plini. Or tpe fereno aqua maris vomit vt leuioz fiat. atq. ad maris supficie ascēdēs membranā subilem quā bz inter pedes anteriores loco veli cū pedib. erigit. et sic p mare velificat et discurrit. Si vō cam timēdi babuerit et si fluctus nimis tēpetuosos senserit. tūc ppter leuitate quā aqs euomēdo in se ptraxit aquā maris rebibet. et se graue. et pōderosum faciens sicut an ad pfunctū descēdit periculū. et euadit. Sic vere dico quod leuitas mētis periculosa est. Nauis em aie nō bñ ad sanitatis portū ducit. nisi diuini timoris pōdere et mox et prudētie grauitate firmet. Als em si animi leuitatib. insoleat. status et fluctus tētationis ipam facili rapit. et ad scopulos tribulationū impingēt. et finali ad piratas infernales deducēt. Fatui sunt ergo illi quod vt leues et insolētes appareāt. aquā amarā stritiōis. et diuini timoris pōdus et grauitatis morū abdicat. et erecto velo volūtatis ad statū ventū inanīs glie vnde q. se ventilat atq. iactat. Utile em esset talib. quod in suis fatuitatib. inueniret quod tñ cam timoris pceptent. et aquā amare stritiōis bibētes. fundū. q. humilitatis petētes. a tēpētatis eterne fluctib. se saluaret. De leuitate g et incōstanti volūtate talis dī Job. xxiij. In tenebris inqt si cut in luce ambulat. leuis est sup facie aque. maledicta sit pars eius a domino. non ambulat per viam vinearū. Et aduerte quod tales triplicem leuitatem incurrunt scilicet

Corde. Corde dico leuiter credendo Eccl. xix. Qui credit cito leuis est corde. Ore etiam leuiter loquēdo Job. xxxij. Qui leuiter locut. sum ride qd possim. manū meā ponā sup os meū. Ore insuper. s. leuiter agēdo seu opando. De q. aplos. ij. Cor. j. Nūquid leuitate vsus suz. aut q. cogito fm carnē cogito. vt sit apud me. est et nō. q. v. Nō sum nec debeo esse talis. q. fm veritate Paulus p̄stās et nō leuis erat. immo leues et fatuos fugiebat. et eoz p̄sortia declinabat. Exemplo illius scē mulieris anie. q. dicebat. Tob. iij. Nunq. cū ludētib. me miscui. neq. bis q. in leuitate ambulāt participē me p̄bui. Patet ergo quod est quedā leuitas viciosa. Tercio dico quod est quedā leuitas gratiosa. Et ista p̄certo nihil aliud est q. diuina mādāta et p̄stitutiones. mūdi tribulamīna et afflictiones. p̄nie lamēta et religionis fatigationes. Licet em oia ista pōderosa et graua ponderant infirmis dūtāt et debilib. respectu tñ pene eterne gr̄iosa et leuia indicant. De mādāto em diuino dī Matth. xj. Venite ad me etc. Iugū em suauē est et onus meum leue. De tribulationū vō p̄simum laborib. et tormēto dī. ij. Cor. iij. Id qd in p̄nti ē momentaneū et leue tribulationis nre. supra modū in sublimitate eterne glie pōdus operat in nob. Quia vere nihil est bic ita graue qn reputari debeat leue. si p̄siderat p̄mū qd acq̄rit. et supplicū qd euadit. De p̄mio acq̄redo dicit Aug. sup ps. xxxvj. sup illud a dño dirigunt gressus vrsi. Cū attēderis inqt q. accepturus sis. oia tibi erūt vilia et leuia q. pateris. Sequit. Hic labore trāsactū veniet regnum eternū. veniet sine fine felicitas. veniet eq̄litas angelorum veniet hereditas r̄pi. veniet coheres r̄ps. De tormēto vō vitādo dicit Aug. in quodā s̄mone sup Lucā. Quēcunq. inqt q. graua patit in hac vita. cōpationes ignis eterni nō parua s̄ nulla sunt. Et alibi. Cogita inqt q̄libet cruciatu. extēde penas humanas et cōpara gebēne. et leue ē omne qd excogitas. Et igit mūdi tribulationes et casus nob leues efficiant. necesse est quod illa p̄uideam. ad hūc finē. vt

cū venerit ipa leuius et facilius sustineam. An Sen. epla lxxix. in fine dicit. Or qd diu spectatū est leuius accedit. Et alibi dicit. quod imparus etiā leuissima expauit. ideo ager dū est ne qd nobis inopinatū sit. Talia ergo leuia onera. gratiosa et facilia et portabilia de nobis inuigē et impar. et talia dō placus imponere subditis qō gubernat. Meli. est em quod sub leui sarcina fuiant. q. si nimis p̄manē. vel desperati fugiāt. vel desistāt. iij. Reg. xij. Leuius fat iugū qd nobis imposuit pater tuus. Et sunt vba filioz isrl. ad regē roboam filiū salomonis. q. etiā. ij. Paral. x. sibi p̄bibeat dī. xisse. Pater tuus durissimo iugo nos cōpressit. tu leuioza impa p̄te tuo. et paululū de onere subleua vt feruiam. tibi Quod quod non fecit secutus p̄siliū iunioz. ideo decē partes ppli ab eo recesserūt et regē aliū elegerūt. Leuia ergo et nō importabilia dō p̄nceps vel placus imponere. vt fauorem dei et hominū valeat retinere. Ista est ergo leuitas gratiosa. Et sic p̄z quod leuitas sumit tribus modis etc.

Lex. Nota quod lex nihil aliud est q. supioris ordinatio vel statutū ad subditoz regimē ordinatum. Lex igit est quoddā sp̄iale vinculum quod boies tenent et ligant. ne p̄ actus illicitos euagent. Sicut em aialia siluestria nō domant nisi p̄imo fortibus vinculis teneant. q. scz nūq. domata efficerent si sine vinculis ad voluntatē suā vagari dimitterent. Sic vere necesse fuit vt leges et mādāta a deo et a supiorib. fierēt. vt infra limites iusticie vagabiles. mores hominū corrigerent et domarent. Homo em qui sine disciplina dimittit. sicut vir vanus in superbiā erigitur. et sicut pullū onagri se liberū natū putat. Job. xj. Nunq. em bō p̄fecte corrigeret vel domaret. si sine legis vinculo vagari ad arbitrium sineretur. Et ideo ad ligandū mores hominum ne vagarentur constituta est triplex lex scilicet

Lex nature. Lex nature est illa inflexibilis rectitudo quā deus in sinderesi p̄scie col. **Lex scripture.** locauit. q̄mnicūq. dicit et ostēdit qd bonū fuerit vel qd malū. De ista igit dī Roma. ij. Bētes nō habētes legē cū naturalr ca q. legis sunt faciāt. ipi sunt sicut lex. Lex em naturalis est illa quā natura oia aialia docuit. et quā de in nri cordis volumine exarauit. De q. pōe dicit illud Habere. xxxj. Dabo legē meā in visceribus eoz et in cordibus eoz scribam eā. Lex scripture est illa quā de moysi in scriptis dedit. et quā xps in scriptis euāgelioz suis fidelibus dereliquit. De q̄bus dī Hee. viij. Scribā eis multiplices leges in eas q. velut aliene cōputate sunt. Lex vō humane cure est illa quā ad regimen hominum p̄ncipes statuerūt. Unde Roma. viij. Lex in homine dominat quāto tpe vivit. Et igitur ceteris omissis de lege scripture que in veteri et in nouo testamento continet aliqd dica mus. quia de legibus particularibus antiqui t̄pis longū esse dicere. Igitur sub breuitate transcurro

Qualiter
Sacrificia et libamēta offerbant. De oibus em istia sunt in lege sp̄ales
Hostie in v̄is immolabant. tractat. oia ista ali
Leuite et sacerdotes p̄scrabant. qd morale significat
Leprosi recōciliabant. omēs iste particula
Homicide p̄suabant et occidebāt. res leges plene sunt
Semina fratru suscitabant. sp̄alib. intellectib.
Hazarei dedicabant. Verūtamē cā breui
Mulieres suspecte p̄babant. tatis ista ad presens
Immundi expellebant. omittit. Quia sicut dicit ap̄s. Verbum breuiatū fecit dñs
Sup terrā Roma. ix. Et ideo quia gaudent breuitate mo
derni illam solam auctoritatem Proverbio. vj. Manda
tum lucerna est. et lex lux et via vite increpatio discipline
exponere dignum duxi. Quia enim Proverbio. iij. preci
pitur. Custodi legem atq. cōsiliū et sicut dicit Prover
xxvij. Qui custodit legem filius sapiēs est. hinc est quod in p̄
dictis aucte quattuor ostenduntur. propter que lex diuina
merito debet custodiri. videlicet Quia habet virtutem
Compulsivam. Per legē em diuinā cōpellunt et mo
Instructivam. uent boies. qz est mandatū. Instru
Directivam. untur et docent. qz est lux et lucerna
Correativam. Dirigunt et tuent. quia est via vite.
Corriguntur et arcentur. quia est increpatio discipline.

Primo ergo dico quod lex habet virtutē cōpulsivā. quia. s. in multis passibus legis nobis p̄cipit aliqd sub precepto.

cuius transgressio est mortalis. qd ostendit cum dicitur Mandatum. Lex enim mandat precepta. suggestit consilia. dicitur iudicialia. ordinat ceremonialia. De mandatis obligatorijs et copulsiuis dicitur Matt. xxij. In istis duobus mandatis vniuersa lex pedit et pph. Ideo petebat Dauid in ps. Legem pone mihi dñe vi. iu. tuarū. da mihi intelle. vt discā man. tua. Sicut enim tanta est virtus clamoris leonis q ad eius edictum animalia figunt gradū. sic vere tanta dicitur esse in cordibus nra virtus legis xpi. q ad eius mandatum et clamorem debemus figere gressus nros. et a cunctis malis actibus desistere et cessare. An illud potest figurari Prouer. viij. vbi dicitur q deus pparabat celos et terrā. et certa lege et gyro valla. bat abyssos. circū dabat mari terminū suū. et legem ponebat aquis ne transirent fines suos. Ubi ostendit. q sub lege. sub gyro et in circuitu et in vallo mandatorū diuinorum tria malariū personarū genera continentur. et ibidem reduduntur qz scz sicut dicitur. j. Ubi. j. Iusto lex nō est posita s in iusto. et isti sunt illi qui dicunt abyssi per insatiabilitatē auaricie. q etiam dicunt mare p amaritudinē inuidie et malicie. q in super dicunt aque p fluxibilitatē carnalis inuidicie. Habet igitur lex virtutē copulsiuā. Mandatum inquit. An. Baruch. iij. Hic est liber mandatorū dei. et lex que est in eternū.

Secundo dico q lex diuina tenenda est et seruanda qz habet virtutē instructiuā. qd ostendit cū dicitur lux et lucerna. Sicut enim per lucē nobis ostendunt. incognita et obscura. sic per lucē legis diuine ois erroris obscuritas effugatur. et omnium necessariorū ad salutē vtilitas declaratur. Per hanc lucem scit homo quid debet facere. quid fugere. quid credere. quid amare quid petere quid appetere. Unde de ista luce dicitur. Sapient. xvij. Jam inquit incipiebat incurru prum legis lumen seculo dari. Quia sicut dicitur. Eccl. xix. In omni sapiētia dispositio legis. Et nota q lumen legis diuine nos illuminat ad sciendū principaliter tria. videlicet Facundie veritatem. A lege enim diuina pcedit veritas et facundia. An Malach. ij. Iusticie equitatem. Lex veritatis fuit in ore eius. Itē erinde pcedit concordie unitas. An in ps. Pax multa diligitibus lege tuam. Item erinde pcedit iusticie equitas. An Sap. xvij. Iusticie legē in concordia disposuerunt. Lex ergo diuina habet virtutē instructiuā. Tercio dico q diuina lex habet virtutē directiuā. qd ostendit cum dicitur. Via vite quia scz ista est via recta dirigens ad vitam eternā. Sicut enim via recta recte pducit ad terminū. sic vere lex diuina recte pducit ad paradysum. Unde in ps. dicitur. Legem pone mihi dñe iusti. t. et ex. eam semp. Quarto dico q diuina lex habet virtutē correctiuā. qd ostendit cum dicitur. Inrepatio discipline. Per legem enim puniunt et corriguntur malefactores. Unde Job. viij. dicitur. de muliere in adulterio deprehensa. q in lege mandat bmoī lapidare. Et Roma. ij. Quicumqz in legem peccauerit per legem iudicabitur. Unde etiam Job. v. Docemur. Inreparationem inquit domini ne reprobes. qm ipse vulnerat et medetur. percutit et manus eius sanabunt. Inrepatio inquit discipline. Sic ergo patet quomodo per legem

Corrigimur. Et ideo hñ dico q est lex tenenda et cōdirigimur. titue cogitanda. Quod tñ est contra Instruimur. multos q in lege diuina nō curāt. sed Et impellimur. delinquēdo ipsam ptereunt et impugnat. An Esa. xviij. Interfecta est terra ab habitatoribus suis. qz transgressi sunt leges mutauerunt ius. dissipauerunt sedus sempiternū. Et isti sunt potissime illi q legem magis deberent facere et seruare scz illi qui ex pessione et officio ad hoc sunt necessario obligati. sicut sunt ecclesiastici et religiofi. qui vt cōiter minus timent transgredi legē dei q simplice et alij ignari. Quibz loquitur Aug. Preuaricatores inqte legis attēdite legē. Et Hier. ij. dicitur. Sacerdotes nō dixerūt. vbi est dñs. et tenētes legē nescierūt me. Et Eze. vij. Peribit lex a sacerdotē et pph. Et breuiter hodie videt isrla pphā. Michee. viij. In die illa ioseph fiet lex Quia pccerto iurē vñ apli hodie illi q in lege glorianē. p puaricationē legis deū in honore. Qd maxime patz in nob theologis. q vba legis habem? et non facta. q decimamus mentē et anetū. et dimittim? q cūiora sunt leg. Mat. xxij. Cū tñ teste scriptura. Roma. ij. Nō auditores legis iustifi

gabunt. sed legis factores iusti erunt apud deum. Nō sic ergo. sed audiamus. tenemus. et faciamus legē diuinam sicut faciebat Dauid q dicebat. Quō dilexi legē tuā dñe: tota. d. m. est. et. Si vis de mala lege dicere. potes dicere q p leges maloz potest intelligi mala pfectudo vel mala inclinatio eoz. Unde nota q est triplex lex maloz. viz Lex Carnalitatatis. Lex carnalitatatis est illa carnis inclinatio seu pceptio cui nāliter subiacet Fatuitatis. caro nra q dicitur fomes seu tyrā carnis. q etiā p baptismū nō delet. Huic etiā subiecta est ois caro sic dicit aplos. Ro. vij. Video inqte aliā legē in mēbris meis repugnantē legi mentis mee. et captiuantē me in lege pcti. Et ibidem dicit de ista lege. Mente serui legi dei. carne autē serui legi pcti. Mens enim. i. iudicetis cōscie sp seruit legi dei recte sentiēdo et malo pcedēdo. Caro autē. i. carnis inclinatio sp qstūm i se est serui legi pcti carnis luxurie. seu etiam feditati. Ista est q lex carnalitatatis. Deinde dico q est lex iniquitatis. Et ista est lex maloz piliarioz et exactoz. q ex certa scia faciūt leges et statuta. nō ad subditoz vtilitatem. sed vt inde impinguent et ipsi erinde reportēt emēdas et rapacitatē. Esa. x. Et q condūt leges iniquas. et scribentes iniusticia scripserūt vt opprimerēt in iudicio paupes. et vim facerēt cause humilium ppli mei. Deniqz dico q est lex fatuitatis. Multi enim sunt ita fatui q quicquid faciūt siue bonū siue malum volunt q pro lege teneat. dicentes Sap. ij. Sit fortitudo nra lex iusticie. Et Sap. xiiij. Hic error tanqz lex custoditus est. Et sic igitur piz q est triplex lex mala. Sufficit ergo de lege.

ya. Lya vxor Jacob. lippata oculis. s fecundā. interptat laborans. vel laboriosa. sed omitto. applicat si vis ad vitā actiuā q quis sit turpior. raphele. i. pteplatiua. et exemplis et laboribus accomodatior. est tñ fecundior et bonis operibz opulentiore et reipublice vtilior. Vide in tabula.

Liba. Libamē. Libamentū. libare. Nota q libamē dicebat sacrificiū qd fiebat in liquidis rebz. vt pote de oleo vel de vino. An enim in lege antiqua aliqd sacrificiū alicuius rei firme vel solide offerebāt. vt pote de carnibus. sp aliqd liquidū in pportione debita. vt pote vinū vel oleum immiscebāt. et istud ppe libamentum vocabāt. cū qbus etiā thbus et similia adiugebant. Ad tenendū q in omni sacrificio bonoz opoz qd faciūt sp vinū. i. seruoze deuotōis. oleū. i. dulcorē cōpassiōis. thbus. i. odorē oionis. et similia. i. puritatē intentionis adhibere debemus. Ista pnt ppedi. An. xxvij. vbi agit de iugi sacrificio cū libamētis suis. et i pluribz alijs locis Moralr & loqndo dico q libamē sumit i bono et i malo. Et p dico q sumit i bono. Et sic dico q libamē et libamina q erāt qdā adminiculā sacrificioz. significāt ppe bonas circūstātiās qz sacrificijs. i. opibz nris debem? adiungere. et deuotōez et cōpassionē aliaqz spūalia bona q debem? i bonis nris actibz adhibere. An de symeone sumo sacerdote dicitur Ecccl. i. q aplificauit oblatōez excelso regi. porrexit manū suā in libatōez. et libauit sanguinē vne. Effudit i fundamēta altari odorē vinū. excelso pncipi. Porrexit manū suā. ecce cōpassio. libauit sanguinē vne. i. vinū. ecce deuotio. Odorē inqte vinū ecce oio vel pteplatio. q. i. odorat celestia de longinq. Ista se spiritalia libamēta q deo debem? offerre seu libare. et qbus debem? deū placare et nob recōciliare. Leui. vj. Hęc ē lex libamētoz q offerūt filij Arō corā dño et corā altari. Sz pculdubio hodie nō sic. Nō est enim q talia mūera offerat. nec q deo deuotōz. cōpassionē et oionē aut pteplationē fūdat. An lamētado dicitur Joel. j. Ingređimini. cubate i sacco ministri dei mei. qm interit de domo dei vestri sacrificium et libatio. licet enim hodie videant esse multi offerentes libamentum et fundentes. pauci tñ sunt qui istud dignē faciunt. et qui fructum debitum inde reportant. Unde Hier. xviij. Oblitus est mei pplus meus frustra libantes. et impingentes in vñs suis in semitis seculi vt ambularent in eis itinere non trito. Istud enim potest dici de ecclesiasticis libationē deuotionis et diuini cultus negligentē facientibus. et viam seculi negociatōz et mores mundanos diligētibus. quia scz tales frustra libare dicunt. et eoz opa a deo

eminime acceptant. Nam ecclesiastici q̄ secularia pctā faciunt: et mundanorū negocijs et ritibus se exponunt, digne deo nō libant aut offerunt, nec acceptabiles ipsi sunt. *De sec. ix.* Reuerſus est effraym in egyptum et in assyrijs pollutū comedat, non libabit dño vinum, et nō placebit ei sacrificium eorū quasi panis ludentiū oēs qui comedūt eū cōtaminiabunt. Expone bene p̄tra ecclesiasticos, religioſos et prelatos mūdi negocia amplexantes, et curias principū frequē tantes et sic ad egyptum, i. ad assyrios redeuntes. Quia, i. isti vinum deuotionis nō libāt, quinimmo deo placere nō possunt, dum in mūdo se pollūt delinquētes, et illos qui sua sacrificia comedūt, i. qui sua opera imitant̄ suis exemplis fecidīs inquant. Patet ergo quō libatio sumit̄ in bono. Sed adhuc dico q̄ libatio sumit̄ in malo. Et sic dico q̄ p̄ libamina intelligunt̄ mala opera puerorū, que scz nō deo sed demonibus libāt et offerunt. In q̄tum ip̄orū mandatis et tentationibus obedūt, et sic abominabiliter eos colunt. An̄ dñs cōquerēdo dicit *Idiere. j.* Dereliquerunt me et libauerūt dñs alienis. Et nota q̄ quidam libant et sacrificāt, dāt et seruiūt fortune seu mūdi bonis, et hoc faciūt p̄ auariciā. Quidā libant baalim, qui interpretat̄ deuorator hoc est dictu. pp̄rio ventri suo, et hoc faciunt p̄ gulam et castimargiam. Quidā militie, i. mūdi potentibus et hoc faciunt p̄ adulationē et superbiā. Quidam dñs alienis, i. de monibus seu vicijs, et hoc faciunt p̄ malam obedientiam. Quari ergo fortune libant *Esa. lrv.* Obliti estis mentē sanctum meū, q̄ ponitis fortune mensam et libatis super eum. Gulosi libant baalim, i. pp̄rio vētri q̄ omnia deuorat. *Die remis. vij.* Ecce vos cōsūditis in sermonib⁹ mēdaciū q̄ non p̄derunt vobis furari, occidere, adulterari, iurare, mēdaci ter libare baalim, et ire post deos alienos. Et *Deut. xxxij.* dī de dñs alienis, q̄ deoz victimis comedebant adipes et bibebant vinū libaminum. Superbi autē militie celi, i. mūdi potentibus seruiūt et immolat̄ p̄ applausum, et p̄ fallaciā. *Idiere. xij.* Sacrificauerūt militie celi, et libauerūt libamina dñs alienis. Idolatre vō et pctōres dñs alienis, i. de monib⁹ et pctis offerūt et ministrāt p̄ malū p̄sensuz et obedientiā. *Idiere. xxxij.* Libāt dñs alienis libamina ad irritādum me. Sufficit. Et dē vbi immolare, sacrificare.

Lybanus. Nota q̄ liban⁹ est mōs syrie, et mul-

tip̄r signat Per lybanū em̄ intelligit̄ Status vtualis sublimitatis. Primus lybanus est in Status mūdiālis p̄speritatis. ecclesia militante. Secundus lybanus est in Status sup̄nalis felicitatis. cunctus lybanus est in miseria fluitante. Tercius lybanus est in ecclesia triūpbāte. Primus lybanus est locus p̄fectozū. Secūdo vō lybanus est locus pctōzū. Tercius lybanus est locus beatorū.